PROJETO DE  LEI  Nº. 51/2023

“Autoriza a alienação de veículos, máquina

agrícola usados e sucatas desta municipalidade”.

ADERALDO PEREIRA DE SOUZA
JUNIOR - Prefeito do Município de
Duartina, Estado de São
Paulo,.......................

no uso de suas atribuições legais, oferece à Câmara Municipal de Duartina,
para aprovação do Plenário, o seguinte Projeto de Lei:

Artigo 1º) – Fica o Poder Executivo Municipal
autorizado a alienar, na forma da Lei, os seguintes veículos e máquinas
agrícolas, usados e sucata de propriedade da prefeitura municipal de
Duartina, no estado em que se encontram, constantes do Anexo I –
Descrição dos Lotes, que passa a ser parte integrante desse Projeto de Lei.

Artigo 2°) – Esta Lei entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

    P.M. de Duartina, 13 de novembro de 2.023.

    ADERALDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR
                               Prefeito Municipal

ANEXO I

DESCRIÇÃO DOS LOTES

1. O presente Leilão Público tem por finalidade obter propostas para a
alienação de bens móveis inservível ao patrimônio da Prefeitura Municipal de
Duartina-SP, conforme relação do lote discriminados abaixo:

Lote

Descrição

Classificação

Valor avaliação

para início
lances

01

ÔNIBUS Scania/B111 articulado, placas
BWE-2442, ano 1982/1982, cor dourada,
diesel, chassi 3401279, diesel, Renavan
00385746970. Necessita remarcação chassi
(por conta arrematante)

Documento

R$ 9.000,00

02

CAMINHÃO VW/24.250 CNC 6 X 2, placas
EGJ-8117, ano 2008/2009, cor vermelha,
chassi 9BWXN82469R909549, diesel,
Renavan 00988683016, sem bateria

Documento

R$

75.000,00

03

VW/KOMBI escolar, placas CPV-9052, ano
2002/2002, cor branca, chassi
9BWGB07X52P012589, gasolina, Renavan
00785292764, com motor desmontado.

Documento

R$ 5.000,00

04

VW/UP Take MA, placas FKQ-7997, ano
2014/2015, cor branca, chassi
9BWAG4126FT560691, álcool/gasolina,
Renavan 01022254380

Documento

R$

12.000,00

05

Motocicleta JTA/SUZUKI EN125 Yes, placa
BFX-5502, ano 2008/2008, cor azul, chassi
9CDNF41LJ8M253027, gasolina, Renavan
00123027489, sem baú

Documento

R$ 1.500,00

06

Motocicleta JTA/SUZUKI EN125 Yes, placa
BFX-5503, ano 2008/2008, cor azul, chassi
9CDNF41LJ8M253019, gasolina, Renavan
00122669061, sem baú

Documento

R$ 1.500,00

07

RENAULT/CLIO Exp 1016 VH, placas GAN-
9005, ano 2015/2016, cor branca, chassi
8A1BB8215GL994289, álcool/gasolina,
Renavan 01065695176.

Documento

R$

11.000,00

08

TRATOR New Holland TL 60 E, D229-3cor
azul, ano 2006.

Direito a uso
-
MAQUINÁRI
O

R$14.000,0

0

09

Aproximadamente 8.500 Kg de sucatas
(sucatas de 02 kombi já baixadas Detran,
chapas ferro)

Sucatas

inservíveis
(reciclagem)

R$ 0,50/kg

10

Aproximadamente 2.000 Kg de sucatas de
alumínio sujo.

Sucatas

inservíveis
(reciclagem)

R$ 0,50/kg